[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

25 февраля 2013 года

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Комитета
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

 по городскому хозяйству
	Председательствовал:

	Мечетин С.И.
	-
	председатель Комитета Городской Думы       Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, член Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, депутат по избирательному округу №3;

	Присутствовали члены комитета:

	Воровский А.В.       -   депутат Городской Думы по единому муниципальному

                                      избирательному округу;

	Иваненко В.Ю.

	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа,  председатель Комитета Городской Думы       по проблемам развития местного самоуправления, депутат по единому муниципальному избирательному округу;

	Мелехин  В.Э.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 3;

	Привалова Е. М.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ребенок Ю.В.
	-
	заместитель председателя Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа,  депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;

	Слонский В.И.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Стуков А.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 8;

	Калашников В.Ю.

	-

	заместитель председателя Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству,  депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Отсутствовали:
	-

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Камгазов А.М.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

	Сабуров А.Г.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Борохов Д.А.
	-
	Молодежный Парламент при Городской Думе;

	Демчук А.А.
	-
	директор МУП «Спецтранс»;

	Литвинова Л.Ф.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ткаченко Т.В.
	-
	 депутат Городской Думы по избирательному округу № 8;

	Крупицына А.А.
	-
	советник  отдела организационно-правового обеспечения органов Городской Думы и депутатских объединений аппарата Городской Думы;

	Шеременко С.В.
	-
	начальник организационно-правового отдела комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ющенко Н.В.
	-
	начальник управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии решения о правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий
2. О принятии решения о порядке осуществления  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

3.    О принятии решения о порядке  осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

4. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского   городского  округа  от   28.09.2011    № 429-нд

«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы  муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе».
       1.  СЛУШАЛИ: по повестке дня.
РЕШИЛИ: Дополнить  повестку дня вопросами Д1, Д2 и Д3.

Голосовали: «за» - единогласно.
          2. СЛУШАЛИ: по вопросу повестки дня: О принятии решения о правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий  -  докл. Литвинова Л. Ф.

ВЫСТУПАЛИ:  Иваненко В.Ю., Мечетин С.И., Воровский А.В.

Заслушав докладчика и выступающих, обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
         Одобрить проект решения Городской Думы «О принятии решения о правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт с учетом таблицы поправок, представленной по экспертному заключению Контрольно-счетной палаты.
Голосовали: «за» - единогласно
          3. СЛУШАЛИ: по вопросу повестки дня: «О принятии решения о порядке осуществления  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Петропавловск-Камчатского городского округа»-

- докл. Литвинова Л. Ф.
ВЫСТУПАЛИ:  Ребенок Ю.В., Привалова Е.М., Мелехин В.Э.
      Заслушав докладчика и выступающих, обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
  Одобрить проект решения Городской Думы «О принятии решения о порядке осуществления  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Петропавловск-Камчатского городского округа»
и рекомендовать Городской Думе к принятию.
Голосовали: «за» - единогласно
  4. СЛУШАЛИ: по вопросу повестки дня: «О принятии решения о порядке  осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Петропавловск-Камчатского городского округа» - докл. Шеременко С.В.
ВЫСТУПАЛИ:  Привалова Е.М., Воровский А.В., Мечетин С.И.

       Заслушав докладчика и выступающих, обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Городской Думы« О принятии решения о порядке  осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе к принятию.
Голосовали: «за» - единогласно
5. СЛУШАЛИ: по вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского   городского  округа  от   28.09.2011    № 429-нд «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы  муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе» -  Ющенко Н.В.

ВЫСТУПАЛИ:  Мечетин С.И., Иваненко В.Ю.
       Заслушав докладчика и выступающих, обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
  Одобрить проект решения Городской Думы «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского   городского  округа  от   28.09.2011    № 429-нд «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы  муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе» и рекомендовать Городской Думе к принятию.
Голосовали: «за» - единогласно
6. СЛУШАЛИ: по вопросу повестки дня Д1:  «О включении в состав Комитета Городской Думы по городскому хозяйству члена Общественного Совета по 8 избирательному округу, руководителя секции по проблемам микрорайона и экологии Деникееву  Ю.К.» - Стукова А.Ю.
Заслушав докладчика по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить кандидатуру Деникеевой Ю.К. и рекомендовать Городской Думе включить данную кандидатуру в состав членов Комитета Городской Думы по городскому хозяйству.

Голосовали: «за» - единогласно
7. СЛУШАЛИ: по вопросу повестки дня Д2:  «О состоянии дел по отлову бродячих собак на территории города Петропавловска-Камчатского» -  Демчука А.А.
 Заслушав докладчика по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно
8. СЛУШАЛИ: по вопросу повестки дня Д3:   «О создании временной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»- Иваненко В.Ю.
  Заслушав докладчика по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
         1. Формулировку вопроса Д13 повестки дня 5-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа изменить на: «О создании временной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;
          2. Рекомендовать включить в состав временной комиссии  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства от Комитета  Городской Думы по городскому хозяйству депутатов: Иваненко В.Ю., Ребенок Ю.В., Шуваева Ю.И.

  Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель
Комитета Городской Думы

по городскому хозяйству                                                                       С.И. Мечетин